
مجری یعنی یکی از اعضای خانواده
عباس طاهریان را با اجرای برنامه »سیمای خانواده« می شناسیم؛ مجری ای که برای نخستین بار است اجرای برنامه 
تحویل سال را تجربه می کند. وی در کنار اقبال واحدی، اجرای برنامه »نوروز دوست داشتنی« را به عهده دارند که درباره 
این تجربه به »جام جم«می گوید: همیشه یک فضای رقابتی بین شبکه های تلویزیونی در چنین مناسبتی به وجود 
می آید و به نوعی می توان گفت صحنه قدرت نمایی شبکه هاست. همیشه هم برای شبکه و مخاطبانش مهم بوده که 
برنامه تحویل سال را چه مجریانی اجرا می کنند. معمولا هم اسامی بزرگی مطرح بوده که اتفاقا خیلی از همین اسامی بزرگ 
از همین برنامه ها نام شان بزرگ شده است. یعنی همه مجریانی که در طول این سال ها اجرای برنامه های 
تحویل سال را به عهده داشتند، سال ها در یک شبکه ای فعالیت کرده اند و به نقطه ای رسیده اند 
که در  که بعد در برنامه تحویل سال درخشیده اند. بنابراین مهم است. من هم سال هاست 

زمینه اجرا فعالیت می کنم و این نخستین تجربه من در زمینه اجرای برنامه تحویل 
سال است. وی ادامه می دهد: حسی که اجرای این برنامه برای مجری 

دارد، بسیار متفاوت از برنامه های دیگر است. تفاوتش این است 
که مثلا من بیش از یک دهه است که مجری برنامه »سیمای 

خانواده« هستم و مدام با مردم درباره موضوعات مختلف 
حــرف زدم امــا وقتی قــرار اســت مجری تحویل سال 

باشم، قطعا حال متفاوتی دارد. یعنی در بهترین 
لحظه ای که مردم برای یک سال می گذرانند 
و پای سفره های هفت سین مرا به عنوان 
مجری کنار خود می پذیرند و مثل اعضای 

ــواده خــود مــی دانــنــد. ایــن حــس بسیار  خــان
خوبی دارد، چــون تحویل ســال، لحظه مهم و 

مقدسی برای همه ماست. طاهریان می افزاید: به نظر 
ک گذاشتن همه احساسات  من آن لحظه، لحظه به اشترا

که در چنین  و عواطف مــردم اســت و من خوشحالم 
لحظه ای بــرای مــردم برنامه اجــرا می کنم 

کنارشان هستم. تلاش می کنم  و 
لحظه خوب، انسانی و عاطفی 

زیبایی را برای مخاطبان این 
برنامه رقم بزنم.

گی های سریال »آتش و باد« داستانی است که در بستر  یکی از ویژ
اتفاق می افتد. مضمون اصلی سریال،  و دوران مشروطه  تاریخ 

ک نیت و  اختلاف دو خان است که نقش یکی از آنها را محمود پا
نقش خان دیگر به نام شوکت خان را صدرالدین حجازی ایفا کرده 
است. حجازی که تجربه بازی در سریال های تاریخی را دارد، درباره 
حضورش در این مجموعه به »جام جم« می گوید: این سریال قصه 
چند خان است که بر سر قدرت با هم درگیر می شوند؛ از جمله 
ک نیت  کردم و آقای محمود پا که من بازی  شوکت خان 
کــه نقش فــتــح ا... خــان را بــازی کــرده اســت و ایــن دو 
خان با هم درگیر می شوند. من خیلی این سریال 
کــاری بسیار حرفه ای  را دوســت دارم و به نظرم 
اســت و عوامل توانمند و حــرفــه ای دور هم 

جمع شده اند.
که  ایــن بازیگر ادامــه می دهد: زمانی 
با این پیشنهاد  برای نخستین بار 

روبه رو شدم، فکر می کردم داستان معمولی داشته باشد اما وقتی 
کار خیلی خوبی است و  کردم، متوجه شدم  فیلمنامه را مطالعه 
فیلمنامه قوی هم دارد و خیلی هم روی من تاثیر گذاشت و باعث 
شد بدون قید و شرط بازی در این سریال را بپذیرم. با این که دوران 
کرونا بود و من هم به هر حال جوان نیستم و ترس بیماری وجود 
داشت، با این حال به همراه سایر بازیگران و عوامل این سریال 
کنیم. من معتقدم  ــه  کردیم اثــر خوبی را به مخاطبان ارائ سعی 
این سریال نویسنده های حرفه ای دارد و آقای راعی هم به عنوان 
ــراف روی مــتــن، تــصــویــربــرداری را پیش مــی بــرد.  کــارگــردان بــا اشـ
فیلمنامه خیلی هوشمندانه نوشته شده و نکته مهمش این است 
که داستان وارد مشروطه نشده  است بلکه آینه ای از مشروطه را 
در این سریال می بینیم. وی می افزاید: تنها چیزی که برایم مهم 
کنند و از آن لذت ببرند،  است این که مــردم این سریال را تماشا 
گی هایی که من در  چون مردم برای ما مهم هستند. با توجه به ویژ
این کار دیدم، به نظرم می رسد مردم آن را دوست داشته باشند. 
از طرفی ایام عید و ماه رمضان معمولا زمان خوبی برای تماشای 
سریال است و تا جایی که من شنیده ام مردم در این مناسبت ها 

سریال های تلویزیون را بیشتر تماشا می کنند. 
حجازی درباره مطالعه و شناختی که از این مقطع تاریخی دارد هم 
بیان می کند: به هر حال من هم مثل دیگران کم و بیش اطلاعاتی 
از دوران مشروطه دارم و مطالعاتی هم در این زمینه داشتم. اما 
نکته جذاب این سریال همین است که فقط آینه ای از دوران 
گی خاصی است که در این سریال  مشروطه بوده و این ویژ

وجود دارد.

شوکت خان در برابر فتح ا... خان

رسول نجفیان، مجری و بازیگر تلویزیون است که سال های بسیاری را در برنامه های مختلف 
نوروزی کنار مردم بوده است. او امسال هم در لحظه تحویل سال در شبکه جام جم حاضر 
خواهد بود تا در این لحظه خاص کنار مردم باشد. نجفیان یک برنامه نوروزخوانی هم دارد 

که قرار است آیتمی در برنامه »به خانه برمی گردیم« باشد.  او درخصوص اجرای برنامه های 
نوروزی و بودن در کنار مردم در لحظات تحویل سال به »جام جم« می گوید: ما هرچه 

داریم از مردم است؛ همین مردم کوچه ها. من همیشه افتخار می کنم که 
سال های متمادی پای سفره هفت سین در کنار مردم بودم. 

ما شاید این زمان خیلی کنار خانواده نباشیم اما خانواده 
ما مــردم هستند و از این جهت به خــودم می بالم که 

هرسال در خدمت مردم هستم تا لحظه ای به آنها 
آرامش بدهم.  وی ادامه می دهد: من سال ها در 

حضور  تحویل سال  لحظه  در  جــام جــم  شبکه 
داشتم و امسال هم در این شبکه خواهم بود. 

بــا توجه به  بــه خانه برمی گردیم هــم  برنامه 
این که حرمت اسم خانواده را دارد، برای من 
قابل احترام است. خوشحالم که به سبک 
کـــرده ایـــم.  البته  ــی  ــوروزخــوان گذشتگان ن
چند شبکه این اتفاق مبارک افتاده است. 
گفتیم. مثلا  را  و سبزه نشانی  خانه تکانی 
چوپان ها می آمدند و می گفتند زیر برف ها 
سبزه دمیده و مژدگانی می گرفتند. بعد از 
که خانم های خانه خانه تکانی و  آن بود 
سبزه نشانی را انجام مــی دادنــد. من هم 
در برنامه به خانه برمی گردیم به این رسوم 

اشاره و آنها را روایت کرده ام.

ــاه رمـــضـــان روی آنــتــن خــواهــد  کـــه در نـــــوروز و مــ ــی  ــال ــال و هــــوای بــــازی در ســری ــو بـــا جـــام جـــم در خــصــوص حــ ــفــت وگ گ بــیــوک مــیــرزایــی در 
ــه مـــــردم بیشتر  ــان کـ ــضـ ــارک رمـ ــبـ ــم مــــاه مـ ــال اســــت و هـ ــریـ ــر حــــال نــــــوروز زمـــــان خـــوبـــی بـــــرای تـــمـــاشـــای سـ ــه هـ ــد: بـ ــح مــــی دهــ ــی ــوض رفـــــت، ت

ــال هــا هم  ــاه رمــضــان ســریــال هــای تــلــویــزیــون را دنــبــال مــی کــنــنــد و اغــلــب ســری ــردم در مـ ــ  فــرصــت تــمــاشــای ســریــال را دارنـــــد. ســال هــاســت کــه م
پربیننده می شود.  برای من همین که مهمان مردم در روزهای مبارک ماه رمضان می شوم و در چنین روزهای خوبی که همه حال و هوای خاصی 

دارند به تماشای سریال ما می نشینند، احساس خوبی است. چون همه ما از نوروز و ماه رمضان سال های گذشته خاطرات 
خوبی داریم. البته این سریال فضای ماه رمضانی ندارد اما بخشی از سریال فضای شاد و جشن دارد و موسیقی آن 
برای نوروز مناسب است. وی از حضورش در این سریال و نقشی که بازی کرده، می گوید: فکر می کنم این سریال 

پربیننده خواهد شد، چون هم داستان جذابی دارد و هم بازیگران خوبی در این سریال حضور دارند. از طرفی 
، تاریخی است و تجربه ثابت کرده مردم این نوع کارها را دوست دارند. باید بگویم همه برای این سریال  کار

کــرده ام؛ فــردی که می کوشد پست و مقام  زحمت کشیدند.  من هم نقش یکی از عوامل خان را بــازی 
بگیرد. تا جایی که فرمانده روستایی می شود که به دلایلی اختلاف بین شان می افتد.  البته 

که هنوز عواقب آن مرا آزار می دهد.   اتفاقی بــرای من در این سریال افتاد 
که سوار  که در ایــن سریال بــرای من افتاد ایــن بــود  بدترین اتفاقی 

که از روی  یک اســب بــودم و در بیابان ها به تاخت می رفتم 
ــد. بــه همین دلیل  کمر و پایم آسیب دی اســب افــتــادم و 

روی نقشم تاثیر گذاشت و بازی ام در سریال کم شد. 
 البته آقای محجوب هم در سکانسی از سریال 

آسیب دید. میرزایی در پاسخ به این سؤال 
که فرصت تماشای سریال را دارد یا به 

سفر خواهد رفت بیان می کند: من 
کنم ،سریال های  معمولا فرصت 

خودم را می بینم.
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این روزها حال وهوای شهر بهاری است. این را می شود از حضور پرشور دستفروش های کنار 

گروه رسانه

فاطمه عودباشی
زینب علیپور طهرانی

خیابان متوجه شد که با آوردن سبزه، سنبل و ... شهر را با رنگ بهاری مزین کردند. رسانه ملی سپیده اشرفی
هم طبق ماموریتی که به عهده دارد امسال با ویژه برنامه های متفاوتی میزبان خانه هاست، 
زیرا امسال میزبان دو جشن از سال است. یکی نوروز و دیگری بهار قرآن. تقارن این دو مناسبت رنگ ویژه تری به برنامه ها 

و سریال ها داده است. 
در گزارشی که روز سه شنبه در روزنامه »جام جم« درج شد نگاهی به برنامه های مختلف سیما و صدا داشتیم که قرار 

است با گردهمایی هنرمندان رنگ آنتن در این دو بهار طلایی شود تا مخاطبان از تماشای برنامه ها لذت ببرند. امسال 
هنرمندان زیادی مهمان جعبه جادو هستند، زیرا امسال برخلاف سال های گذشته تعداد سریال ها و فیلم های روز دنیا 
بیشتر است. ضمن این که سریال هایی برای پخش در نظر گرفته شده که در گونه های متفاوت تولید شده است. سریال 
»آتش و باد« قرار است قصه ای از دل تاریخ را برای مخاطبان روایت کند و سریال »نــون خ« از اتفاقات زندگی نورالدین 
خانزاده بگوید. تعداد برنامه ها و سریال ها بسیار متنوع است و همین بهانه ای شد تا ما سراغ هنرمندانی برویم که در 

ایام نوروز مهمان خانه ها هستند. در این گزارش صحبت آنها را می خوانید.

گفت وگوی »جام جم« با هنرمندانی که امسال با برنامه ها و سریال های تلویزیون مهمان خانه ها هستند

چهره ها از نقش های نوروزی می گویند

مهمان سفره های افطار مردم هستم
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